
  Jueves, 06 de Febrero de 2025 Nº 26 p. 1555

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Por  Resolución  de  esta  Alcaldía,  número  2024/00001200,  se  ha  aprobado  la  lista  provisional  de

aspirantes admitidos y excluidos a proceso de selección para la cobertura de plaza de Policía Local del

Cuerpo de la Policía Local de Doña Mencía, escala básica, categoría Policía Local, cuyo texto se inserta a

continuación: 

«Publicado: En el Boletín Oficial del Estado nº 215, de 5 de septiembre de 2024, anuncio referente a la

convocatoria para proveer, mediante el sistema de oposición, en turno libre, una plaza de Policía Local,

perteneciente  al  Cuerpo  de  la  Policía  Local  de  Doña  Mencía,  escala  básica,  categoría  Policía  Local,

concediéndose  un  plazo  para  la  presentación  de  solicitudes  de  veinte  días  hábiles  a  contar  desde  el

siguiente a esta publicación.

Resultando: La publicación en el Boletín Oficial del Estado, número 221, de 12 de septiembre de 2024,

de nuevo anuncio referente a igual convocatoria con concesión de nuevo plazo de veinte días hábiles a

contar desde el siguiente a esta publicación para la presentación de solicitudes. 

Resultando: Que advertido el error de esta doble publicación, y para su corrección, en el Boletín Oficial

del  Estado  nº  225,  de  17  de  septiembre  de  2024,  se  publicó  nuevo  anuncio  para  dejar  sin  efecto  el

publicado en el Boletín Oficial del Estado, número 221, de 12 de septiembre de 2024.

Resultando: Que no obstante el anuncio de 17 de septiembre de 2024, lo cierto es que este último

produjo,  como  mínimo,  efectos  desde  su  publicación  el  citado  día  12  de  septiembre  hasta  el  día

inmediatamente anterior a aquel en el que se produjo la publicación del anuncio de su pérdida de efectos.

Considerando: Que lo anterior obliga a considerar dentro de plazo a todas aquellas presentadas dentro

del plazo concedido por el anuncio de 12 de septiembre.

En su virtud, finalizado el plazo de presentación de solicitudes, de conformidad con lo preceptuado en la

Base 6ª de las reguladoras de la citada convocatoria, 

SE RESUELVE: 

PRIMERO.- Aprobación: Se aprueban las listas provisionales de admitidos y excluidos, con indicación de

la causa de exclusión, al proceso selectivo que figuran como anexo de la presente resolución. 

SEGUNDO.-  Publicación:  Se  ordena  la  publicación  de  la  presente  Resolución  junto  con  las  listas

provisionales aprobadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba y en el Tablón de Anuncios de la

Sede Electrónica del Ayuntamiento de Doña Mencía (https://sede.eprinsa.es/dmencia/tablon-de-edictos).

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Doña Mencía

BOP-A-2025-265

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

4FFD32AA47EA4E559F64

4FFD 32AA 47EA 4E55 9F64 06-02-2025 07:58:50
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 06 de Febrero de 2025 Nº 26 p. 1556

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

TERCERO.- Plazo de subsanación o reclamación: las personas interesadas dispondrán de un plazo de

10 días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución en el Boletín

Oficial de la Provincia de Córdoba, para subsanar los defectos advertidos o formular las reclamaciones que

estimen oportunas. 

Si  no  hubiera  reclamaciones  o  subsanaciones,  la  lista  provisional  se  elevará  automáticamente  a

definitiva. En caso contrario, se resolverán las reclamaciones y/o subsanaciones que se presenten junto con

la aprobación de la lista definitiva.

 ASPIRANTES ADMITIDOS/AS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Arévalo Castro, Antonio Jesús 26****33A

Arjona Expósito, Sergio 26****87P

Arroyo Alguacil, Rubén 26****48A

Blancat Baena, Juan Francisco 80****54T

Caballero Expósito, Antonio Javier  26****50H

Caballero Osuna, Estela 26****66F

Caballero Salas, Antonio Jesús 26****58Y

Cano Chacón, Jesús 26****18W

Cecilla Tejero, David 30****37H

Cuenca López, Juan Jesús 31****63J

Cuesta Bonilla, Antonio Jesús 15****21V

Diaz Ortiz, Evelyn 26****20R

Diez Diaz, Jesús 31****51E

Doncel Ortega, Joaquín 32****12A

Doncel Ortega, José Antonio 32****11W

Fernández Ramírez, Francisco de Paula 50****99P

García Espejo, Iván  51****60B

Gómez Tello, Kilian 77****99D 

González Padilla, David 45****38Z

Guillén Aroca, Jerónimo 50****09X

Jiménez Carrasco, Sheila 20****53W

Lama Priego, Alberto 26****69A

Lavela Montes, Fernando 32****70K

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

4FFD32AA47EA4E559F64

4FFD 32AA 47EA 4E55 9F64 06-02-2025 07:58:50
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 06 de Febrero de 2025 Nº 26 p. 1557

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

López Baena, Cristian 26****14Z

López Pérez, Carlos 15****00Q

Márquez López, Francisco José 31****47B

Martínez Callejas, Manuel 20****10R

Ordóñez Molina, María Estela 26****11K

Ortega Pozo, Jesús 26****18N

Plazuelo Segura, Ángel 28****39D

Pulido Rosa, José Carlos 26****24E

Romero Romero, José Antonio 50****54C

Rueda Sánchez, Álvaro 26****14H

Ruiz Cañete, Jesús  20****45G

Ruiz Morales, Joaquín Jesús 74****02X

Ruiz Zafra, Francisco Solano 20****09A

Sánchez Molina, Francisco Javier 32****88C

Tapia Gómez, Tomás 26****03Q

Toribio Barranco, Joaquín 15****17L

Travesedo Dobarganes, Sergio 28****61W

Valverde Jiménez, Francisco 26****67C

ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

Amo Llamas Daniel 26****91K (2.a.)

Borrallo Cubero Alba 26****02V (1.a.) 

Córdoba Casado Mónica 15****42R (3.a) (3.c.)

Cumplido Franco Pablo 70****69T (1.a) (5.a.) 

Delgado Moreno Jesús 26****97K (1.a.) 

Gámez Romero María del Pilar 77****85L (4.a.)

Hidalgo Expósito Torcuato 46****54X (2.b.)

Hueto García Jesús 26****25S (2.a.)

Jiménez Bejarano Noelia 44****35L (3.a.)

López Muñoz Demetrio 15****78F (1.a.) 

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

4FFD32AA47EA4E559F64

4FFD 32AA 47EA 4E55 9F64 06-02-2025 07:58:50
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 06 de Febrero de 2025 Nº 26 p. 1558

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

López Romero María del Pilar 30****07C (3.d) (4.a.) (5.a.)

Luque Bueno Carlos 46****49D (3.a) (3.b.)

 Malpica Gutiérrez Mario 77****55J (2.a) (3.d.) (4.a.) (5.a.)

Montes González Jesús 30****18D (4.b)

Pérez Cruz Belén María 51****24S (1.a.)

Portero Aragonés Jesús 45****82F (3.a.)

Portero Navarro Francisco José 20****30Q (1.a.)

Ramírez García Juan 50****03F (1.a.)

Ramírez García María Victoria 31****11P (1.a.)

Rojas Campillo Mariano 30****71Z (4.b.)

Romero González Jesús 50****86C (4.a.)

Romero Romero José Antonio 50****54C (1.b.)

Villa Peña Almudena 15****42D (1.a.)

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

CAUSAS DE EXCLUSIÓN:

1

Requisito: Las 

solicitudes se 

presentarán, conforme al

Anexo IV 

Defecto advertido (No subsanable)

a
La solicitud no se presenta conforme al modelo normalizado exigido

en la base 5.2. 

2
Requisito: Aportación de

Copia del DNI.

Defecto advertido

a No se aporta copia del DNI.

b No se aporta copia del reverso del DNI.

3

Requisito: Aportación 

del Copia del Titulo de 

Bachiller, Técnico o 

equivalente

Defecto advertido

a

No  ha  acreditado  reunir  a  la  fecha  de  finalización  del  plazo  de

presentación de solicitudes los requisitos académicos exigidos para la

obtención del títulos alegado.

b

No ha acreditado haber solicitado a la fecha de finalización del plazo

de  presentación  de  solicitudes  la  expedición  del  título  académico

alegado.

c

No ha  acreditado  el  pago  a  la  fecha  de  finalización  del  plazo  de

presentación de solicitudes de las tasas exigidas para la expedición

del título académico alegado, o, en su caso, la exención del pago de

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

4FFD32AA47EA4E559F64

4FFD 32AA 47EA 4E55 9F64 06-02-2025 07:58:50
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 06 de Febrero de 2025 Nº 26 p. 1559

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

las mismas.

d
No se aporta la titulación exigida o no se acredita la equivalencia de la

formación académica aportada con la exigida.

4

Requisito:  Aportación

de  los  permisos  de

conducción A2 y B.a

Defecto advertido 

a No se aporta copia de los permisos A2 y B.

b Los permisos A2 y B aportados no están en vigor.

5
Requisito: Pago  de  los

derechos de examen

Defecto advertido

a

No se aporta resguardo acreditativo de haber satisfecho el importe de

los derechos de examen o, en su caso, acreditación de estar exento

del mismo.

»

Doña Mencía, 5 de febrero de 2025.– El Alcalde-Presidente, Salvador Cubero Priego.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

4FFD32AA47EA4E559F64

4FFD 32AA 47EA 4E55 9F64 06-02-2025 07:58:50
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

